Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 799. Leonis Pap. III. Annus 4. Irenes Itervm Imp. Annus 3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

ODORI
SINT LA
TINITA
TITRA
DITA.

VIII.

tam latam, ex quo ad sobriorem vitam oculos conuerteret. Quo
sedit, ut abundantius gratia operum multa quotidie indefessis
prestitaret. Nihil enim ipse, alijs dicitur, facienda precipiens, diuini
reus incumbere persudans, atque (ut vno verbo dicam) omni-
commodans, omnes aptis ad salutem rebus inueniens. haec enim
descriptis Theodori Studitae Michael eius discipulus:
que quidem magna ex parte desiderari videntur. Quo
autem ex Columnensi bibliotheca nati sumus epistolae
ad Annales spectantes, eas vna cum vita ipsius ad dicto Mi-
chaele conscripta Sirmundus Parthenis Theologus So-
cietatis Iesu professor me rogante Latinitate tradidit,
quo nomine non ego solum, sed & vniuersa ei plurimum
debeat Christiana religio, nos eas suis locis pro temporis
ratione reddemus. Vtinam inueniatur aliquis vir doctus
qui maiori ocio cuncta sanctissimi atque doctissimi viri e-
gregia monumenta & bibliothecarum diuersarum latebris
aliquando in lucem vendicet, eademque Latinitate benefi-
cio omnium, donet. Ceterum erit vniuersi ipsius
Theodori Studitae nouis auctum coronis ex nouis
persecutionibus repetita saepe confessione virum sis, fi-
nas cum interim ocio monastico bene vti & operosa frui
quiete vna cum suis Angelicam vitam in monasterio pie
sanctaeque ducentibus. Jam vero quae anni huius sunt reli-
quia, profequamur. Misisse hoc anno Irenem Augustam
Legatos ad Carolum Magnum, veteres tradunt Annales
Francorum, auditosque ab eo Aquilgrani, reddiditque
illis ab ipso quem petierunt Sissinnium fratrem Tarasij Pa-
triarchae olim in bello captiuum.

Quod ad res Hispanicas pertinet, haec de Alfonso cog-
nomento Casto habent Annales Francorum, & vetus
Chronicon à Pirtheo editum: Hoc anno Hadofus (quod
idem est quod Adofusus sive Alfonso) Rex Gallie & Asturia
per Froinm Legatum suum papalium iure pulcherrimum Rege
Carolo misit. & inferius eodem anno: Hadofus quoque su-
pra dictus Rex per adatam Vlyssipona Hispania curate, insignia vi-
torie sua lorica, milia, captiuos, Mauros per Froinm & Bas-
sifium Legatos suos Carolo misit. haec ibi. Ex quibus patet
magnam amicitiae consuetudinem intercessisse inter Al-
fonsum Castum & Carolum Magnum, ambos Reges pite-
tate inignes. testatur & hoc ipsum Eginhardus in vita
Caroli, cum ait: Aded namq, Adofonsum Gallie atq, Astu-
ria Regem sibi faceret aduenit, ut in eum ad cum litteras vel Le-
gatos mitteret, non aliter se apud illum, quam proprium suum
appellari iuberet. haec ipse.

IESV CHRISTI
Annus 799.

LEONIS PAP. III. IRENES ITERVM IMP.
Annus 4. Annus 3.

LEO PA-
PASVS A
SIVS PER
SECVTO-
RIBVS.

SEPTINGENTESIMVS nonagesimus nonus annus
Christi Redemptoris, Indictione septima inchoatur,
idemq; valde Ecclesie Romanae lugubris, quo immane
facinus commissum atque sacrilegium ingens perpetratum
est aduersus summum Pontificem à sceleratis quibus-
dam ex prorsus impijs Ecclesie Romanae potentioribus
clericis, quod nec à Gentilibus insensis nomini Christiano
Imperatoribus, vel ab haeticis, Catholicae Fidei per-
duellibus fuisset aliquando tentatum. Nepotes si quidem
Hadriani Pontificis militantes in Romani cleri primis
ordinibus inuidia tabescens ob Leonis electionem, odio
implacabili ipsam persecuti, calumnijsq; infectati, tandem
eo furoris & insaniae sunt perducti, vt non sint veriti in
ipsam sacrilegas manus iniicere, effodere ipsius oculos,
atque radicibus linguam praecidere. Accessit ad tanti sceleris
immensitatem, quod totum id factum est, cum idem
Pontifex esset in sacri muneris functione, expiando per
litianis populum ritu solemni. Sed & sacrilegia sacrile-
gij cumulata sunt dum rursus in Ecclesia ante altare, iuxta
Confessionem tantum sit repetitum rabido furore flagitium.
Ista autem tam nefanda, tam horrenda & execran-
danda quomodo se habuerint, praefatis immunitate

declamato ubiq; facinore, tam Occidentales quam Chris-
tiales historiarum scriptores sunt prope, Nos autem ab Anastasio eius saeculi scriptore, antiquiore, quae
paulo latius narrat suis verbis.

Cum die quadam more solito in litania, qua de omnium Ma-
ior appellatur, Leo Pontifex procederet, visus populo dicitur
facta religionis occurrere deberet, vt secundum animum confite-
tatem in litanijs & Missam solennem cum factis dicitur ab-
ret, & omnipotenti Domino profunderet. Christus populo presen-
funderet. Et cum secundum dicitur in aliam sanctam lita-
na Ecclesie, in Ecclesia beati Georgii Martiris, in qua
tali, ipsa litania praedita & sufficit: omnes tunc in quibus
moneta de nocte in mente in Ecclesia beati Georgii Martiris
Laurentij, quam Lucina dicitur, sine ad etiam, vt haec ha-
bent Annales Francorum, vbi Collecta per obliuiscit, ac
verunt. Et dum praedita venerat Pontifex, & praedita
fuit fuisse: obuiam illi sine planeta Paschalis Praetoribus
& in hypocausti veniam illi petebat, dicitur: Quae praedita
ideo sine planeta venit. Tunc factum est Praetoribus illi
Simuliter & Campulus Sacellarum: quin ipsorum habet
riter in Pontifici ali obsequia pergentes, & dolosa verba qua
habebat in praedicta cum eo loquentes, maligne & iniquae
uerb, falsis, Christi, praesens Praetoribus, sig dicitur, in
tamice colligentes, pleni iniqua cogitatione, in praedicta
monasterium sancti Stephani & Siluestri, quod dicitur in
bus Papa fundentem, etiam armati essent, ut praedicta
insidiarum non exilientes, ad usum (quod dicitur in
dam, absq; vlla euentura conuenerunt, Paschalis ad
te, & Campulus ad pedes, secundum iniquam eorum
Accidisse autem id septimo Kalendas Maij Ado con-
mat. Peregit Anastasius.

Quo facto, omnia qui circa eum erant populo, cum ipse
mus, in diuino officio preparatus, tunc armorum petentem
sugam conuersus est. Ipsi vero oblati sunt & praedicta
rum, Indiano more, sine vilo duntaxat in humana horra
serino more comprehendentem, in terram prostratum, & ab
vila miserorum dia sciendum, expulsum eum, cradit
eundem, & ipsum penitus necare conati sunt: nam & lingua
eius ab ipse praecisa est. Et vt ipse in medio tunc abierat, cum
eum & motum in media platea ad domum. Verum ipse in
sala & Campulus sunt vni Praetoribus & in praedicta
Ecclesiam ante Confessionem conuenerunt, ante ipsam
bile altare uerum oculos & linguam amplexus trahere praetoribus,
& plaga cum diuersis ad sustinere debet: inuenerunt, & in
mum in sanguine reuolutum ante ipsam altare domum. In
modum vero sub custodia in ipsa monasterio domum.

Timore autem perterriti, ne à Christiano homine in
ratum esset, tunc malignum consilium adeperunt, factis in
monasterij sancti Gerasij praesens est, secretum ad
nere etiam per noctem tam Paschalis maligni cui tunc
rum erat, quam Campulus Sacellarum, & Mores Nepotes,
miserant in praedictum monasterium sancti Siluestri, in
iniqui consensu eius ipsorum malis artibus se cum per
exinde abstrahentes deduxerunt in monasterium. Gerasij
in arda & angusti custodia eum recluserunt.

Sed Dominum omnipotentem qui eorum malitiam praescendit
patienter sustinuit, ipsos eorum iniquos conatus non dilata
struxit. Contingit enim cooperante Domino, & lea dicitur
stolo falsis agante, quod antedictum Papa cum ad
in monasterium s. Gerasij in custodia traheret, & vna
recepti & lingua ad loquendum ei ista in ipse
impotens Dominus super suum famulum factum miserantem
& meum mirantulum, & dicitur cum uano à fidelibus
nia vris, videlicet Alono Cubicularij, & alijs fidelibus
mentibus, ex ipso eum clausura recidit praetoribus, in
B. Petri Apostolorum praecipua, vni eorum in
est, deduxerit.

Qui omnes audientes & videntes non alia Dei, qui
tem & ipsum Pontificem de magno transcurram eum, &
cauerant Dominum Deum, dicentes: Benedicite Deum
Israael qui facit mirabilia magna solum, & non desistit
in se, sed in eo adimplent miserum eorum suum, vt
vior gloria Dei & mirabilia in illo, quoniam in
viant ibi in se, Psalms dicitur: Domine

CHRISTI L
799. I
Ipsi meo opem tim
Labe et inierat
natio mea. Et verè
dicit. & inquam an
nem in, in p
Quoniam casu
maior & v
tralo se esse ex
ipm in eum quid
apostoli & eu
In ipsa beati Petri
fex, ad folum v
citi obdant: & d
ter praetoribus, v
fiam Deum & laud
clausuram. Habent
tram tunc contig
exijs vni Vuirad
vni cum Duce Spe
ellipendit fuit.
Qui audire per
accideret, & par
praetoribus, ten
lent domum domi
dum atque Patri
fiam suam & ortho
illi vt audire iust
& Capellanum, & A
fium suum Pipinu
viam eorum, & v
in Vitarum B. Petri
& caeteris sp
cum Laodum se
est Deo in dante
candipopulo dat
lex additum Pont
ram magna mirabil
Apostolorum Petri &
vni iniqui de dicit.
Porro de his om
cum reddidit certio
tati reclusum ad Car
tata salu Ecclesiarum
lorum iure dicitur
is bouem. Neque
quod an claretur, ibi
ipse cordibus suis
tiner Deo nec sp
poteri vni dicitur
dicitur. Si quoniam
esset. Tempora sunt
quae & ipse et char
tranda est. Leonis
tunc populo nescio,
vni, ne oblati
fio ad quem vno
Carolo sequuntur
vero Anastasius de C
Qui dum in magno
esse fecerunt Rex
dientes post dicit
& iniqui
B. Petri Apostoli g
fiam suam Pontific
dum inuenerunt
ipso & inquit ad
fiam honorare volent
Sed dum apud
praesens Pontifex
non parte tam
duo reuoluit vni
vni, tunc Franc
y dicitur Sedem
hore: qui per
pante Apostolum, v
Annal. Ec

...mea quae timet? Domini defensor vix mea a qua trepidat et in eam? Licet non possit in verbum tuum, et lumen seculi meo. Et verè à te tribus cum Dominum eripiens, lumen redidit, & loquens ad loquendum restituit. & totus eius consolatus mentem, in amabili sermone mirabiliter dedecus confortavit. Quantam gaudium habent Christiani homines & fideles, tantum invere & tristitia angustiant illi nesciant quid agerent, & in periculo se esse sentientes, quae eam semetipsos interficere. At dum inveniunt quod aliud gerent, domus Albi fideles B. Petri Apostoli & eiusdem Pontifici deperantes, deservierunt.

In ipsa beati Petri Apostoli aula cum degeret profatus Pontifex, confestim in missis gloriosus Dux Spoletanus cum suo exercitu obviavit, & cum summum Pontificem viderem & loquentem confestim venerabiliter eum recipiens deditur gloriosam Deum & laudans Dominum, qui per tanta mirabilia eum illustravit. Habent Annales Francorum, apud sanctum Petrum tunc contigit morari Legatos Caroli Magni: erat ex illis vni Vitradius Abbas, quorum ope fulus Pötfex, vni cum Duce Spoletano Vnigilio Spoletum (vt dictum est) perdidit fuit. Pergit verò Anastasius.

Quo antea per duos fuit ante Romanorum fideles ad eum accurrere, & pater cum aliquibus ex ipsi civitatibus Episcopi, presbyteri, seu clerici Romanam, & primatum civitatis ad excelentissimum Romanum Carolum Regem Francorum & Longobardum atque Petricum Romanorum profectus est. Iste verò Christianissimus & Orthodoxus atq. practicus Christianissimus Rex, illi vt adiret, missis in eum Gildulduum Archiepiscopum & Capellanum, & Ascharium Comitem, & postmodum proprium filium suum Pipinum excellentissimum Regem cum alij Comitibus obsecravit, & vixit vt ipse magnus Rex et obviavit, & sic Vitradius B. Petri Apostoli venerabiliter & honorifice cum hinc, & ceteris spiritualibus eum suscepit pariter se amplectentes, cum laetissimo spiritu fuerunt. Et praedicto Pontifice, Gloriam excellenti Deo in honore, & in ecclesia sollemniter, oratione super cuncta populo data vni benignissimum dominus Carolus Magnus Rex, addidit Pontificem conspiciens, gratis Deo retulit, qui tam magna mirabilia super famulum suum per fossi ipsa principis Apostolorum Petri et Pauli operatus est, & ad nihilum per adictos viros iniquos delatit.

Porro de his omnibus Carolus Magnus Albinus Flaccum reddidit certiorum, qui horrendum facinus derelictum referrebat ad Carolum huc de his habet: Ecce in te sola facta sunt Ecclesiarum Christi meliora recambit. Tu vides scelera, tu reddis errantem, tu consolator infortunium, tu exaltator infortunium. Nonne Romana in sede vni religio maxime pietatis quondam clarior est, ibi extrema impetrata exempla emiserunt ipsi consilios sui exarati exciderunt caput proprium. Nec ibi timor Dei est, sperantia, nec charitas esse videtur. Quod boni esse poterit vni vni bonum inueniunt. Si timor Dei esset in eis, non auderent. Si sperantia, non quam vultissent. Si charitas, inuicem fecissent. Tempora sunt periculosa olim ab ipsa veritate praedicta, quae te respicere charitas multarum. Nulla enim capiti curae omittenda est. Lemus est perire dolere, quoniam capiti. Compositum, pax cum populo nefanda. Si fieri poterit, relinquuntur aliquid inuicem, ne obditi aris fugiant sed in perpetuantur, donec salubri consilio ad pacem reuertantur. Et ita Albinus, cuius consilium Carolus sequutus esse videtur, vt dicta declarant. Pergit verò Anastasius de Carolo dicens.

Qui dum in magno honore apud se aliquantulum tempus eum esse se consensum Rex habuisset, hac profati iniqui & filij diaboli auarities post de a & iniqua uicidia qua in possessionibus suis eam B. Petri Apostoli gesserunt, molis sunt Deo contraria. Cuiusmodi sanctissimum Pontificem iniquitate criminata, & post eum ad praedictum mittere Regem, quae per se nequaquam potuissent, quippe indigni & iniquitates informata nec diuina, sanctam Ecclesiam honorare volentes, proferebant.

Idem dum apud praedictum elementissimum magnam Regem profatum Pontifex cum magno & concordanti honore degeret, ex eorum parte tam ab Episcopo, quam Episcopi & ceteris sacerdotibus venientibus vna cum filio eiusdem ipsius magni Regis, omnibus, etiam Francis, Deo preuo, illum remanentem in suam Albiacensem Sedem honorifice cum inuocavit, & decuit, remiserunt honore: qui per vniquamque civitatem, tanquam ipsam suscipientes Apostolum, vsque Roma deduxerunt. Quam Romanis praedictam Annal. Ecclesiast. Tom. 9.

unus gaudis sumus respicientes Passorem omnes generaliter inuigilij beati Andreae Apostoli tam proceres clericorum, quam omnium clericum, quomodo, Optimates & Senatus, cunctas, iustitiam & vniuersum populum Romanum cum sanctimonialibus & de acensu & nobilibus matronis cum vniuersis famulis suis etiam & cetera scholae peregrinorum, videlicet Francorum, Frisonum, Saxonum atque Longobardorum, simul omnes conuexi ad pontem Minutum cui signum & bandis & canticis spiritualibus susceperunt, & in Ecclesiam beati Petri Apostoli eum deduxerunt, vbi & Missam sollemnem celebravit. Et omnes communiter corpus & sanguinem Domini nostri Iesu Christi fideliter participati sunt, & alia de seculum oblitam consuetudinem nat. de beati Petri Apostoli celebrantes, Romam ingressus cum multo gaudio & laetitia, in patriarchatum Lateranensem intravit.

Porro totam hanc historiam scias tunc fuisse carmine egregie scriptam ab Alcuino (vt stylus arguit) editam vero nuper à Canisio in tomo primo collectionis Antiquae lectionis, in qua habentur, quae praetermissa noscuntur ab alijs. Tu ipsam consulas, cuius delecteris sicut veritate, ita & rerum tunc temporis varietate.

Post haec autem ab eis qui à Carolo Magno missi sunt, questio habita est de ijs qui tam enormis scelera perpetrarant, de quibus haec apud eundem Anastasium scripta leguntur: Post aliquantos dies fidelissimi Missi qui cum eo venerunt in Pontificale obsequium, videlicet Gildulduus & Anserenus, venerabilissimi archiepiscopi, atq. Cumbertus, Berahardus, Atto & Ioseph venerabilissimi sanctissimi Episcopi, necnon & Flaccus electus Episcopus, vna cum Kelgobus, Retario & Germano gloriosis Comitibus, residentes in Triconto ipsi domini Leonis Papa, & per vnam & amplius habdomadam, inuenerunt ipsos, nefandissimos malefcores, quam malitiam ab ipso Pontifice habuissent tam Paschalis quam Campulani cum sequacibus eorum & nihil habuerunt aduersus eum quod dicerent. Tunc illos comprehendentes praedicti Missi Magni Regis, emiserunt eos in Franciam. haec ibi. Quae omnia facta esse subdit ante aduentum ipsius Caroli Magni Romam, qui contigit anno sequenti, licet iudicium huiusmodi praesente Carolo factum alij tradant.

Sed dices quomodo fieri potuit, vt tam deformia perpetrata scelera leui exilio punirentur? Regino satisfacit, dum tradit pro suis persecutoribus exorisse ipsam Leonem Pontificem, ne quid detrimenti in ipsorum corporum membris perirentur, idque ipsi enixe roganti concessum esse, cum tamen ante capitis sententiam accepisset, & in eo lege agendum esse, definitum esset: quod & testantur Annales Francorum sub Ludouico filio Caroli Magni conscripti. Sed & in vita Caroli per annos singulos scripta haec leguntur: Post paucos autem dies ipse Carolus eos qui Papam anno superioris dehonoraerant exhiberi, & habitura decies secundum legem Romanam, vt maiestatis rei capitis damnati sunt. Pro quibus tamen Papa pro effectu apud Imperatorem intercessit, & vna & membra eius concessa sunt, sed pro maiestatis magnitudine exilio deportati sunt. haec ibi, eademque reliqui eiusdem saeculi scriptores, sed sequenti anno id factum tradunt, postquam Carolus acclamatus & coronatus est Imperator. Nos tamen sequimur Anastasium, indocent existimantes, quod primum de Pontifice obiectis criminibus actum sit, quia de adeo facinorosissimis delinquentibus. Porro de causa Pontificis tractata anno sequenti, vbi Carolus Romanam venit, suo loco dicemus. Ceterum iudicium hoc anno factum esse cum idem auctor affirmet, sententiae autem executionem, expectato Carolo aduentu, in sequegens annum esse dilatam, idem qui supra auctor affirmat, nosque suo loco ex eodem Anastasio dicitur sumus.

His de iudicio delinquentium enarratis, recitatisque iunctis quae hoc anno ipsi Leonis Pontifici contigerunt, praetermittendum non putamus quae ab ipso facta esse narrentur, cum adhuc apud Carolum in Germania esset, & inter alia de eorum ab eo altare Paderbornae, vbi conuenit ipsam Carolum Magnam, de quo haec in translatione sancti Liborii fideliter scripta leguntur: Religiosissimi, Caroli videlicet, & salute Christianitatis dilatanda studium habiliter incubatum, Leo Papa Apostolica auctoritate firmavit, atque in Ecclesia tunc ibidem inuener constructa, quoddam

PAPA HAGON CVM HO NOBB.

VIII. DELIN. QVINT. VM. CA. SA. TR. CTATA.

IX. LEO PRO PERSEC. TOR. VEVS ROGAT.

decisio

X. LEO PAP. PA. DEIT. CAT. AL. TARE. EC. CLES. PA. DERBOR. NENSIS. 4. die. 23. Julij in